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Kommissorium for udvalg vedrørende regnafledning fra byer 

Udvalget beskæftiger sig med tekniske, økonomiske, miljømæssige og samfundsmæssige problemer 

vedrørende afledning af regn fra byer, herunder vekselvirkningen mellem afløbssystemer, rensningsan-

læg, recipienter og grundvand, herefter kaldet Regnvandsproblematikken. 

Udvalget bedes varetage følgende opgaver: 

1 Være et sagkyndigt udvalg, som er uafhængigt af politiske og andre interesser. Udvalget kan give 

generelle rekommandationer om regnafledningsproblematikken. 

2 Initiering af faglige udviklings- og forskningsopgaver. Vurderer udvalget, at dette eller andet rele-

vant arbejde bør medføre en markant ændring af praksis indenfor faget, kan udvalget indstille til 

Spildevandskomiteen at publicere resultaterne sammen med sine rekommandationer i Spildevands-

komiteens skriftserie. 

3 Formidle ny faglig viden og nye metoder indenfor regnafledningsproblematikken, via Spildevand-

komiteens hjemmeside, artikler i fagblade og via medvirken konferencer, temadage mv. herunder i 

Spildevandkomiteens Udvalg for Erfaringsudveksling i vandmiljøteknikken. 

4 Dannelse af netværk mellem enkeltpersoner og ekspertisecentre i Danmark indenfor faget. 

Udvalget skal koordinere sit arbejde med andre relevante danske og internationale organisationer. For 

internationale organisationer sker koordineringen via de danske repræsentanter i organisationerne. 

Udvalgets medlemmer udpeges af Spildevandskomiteens forretningsudvalg efter indstilling fra udval-

get. Det tilstræbes, at udvalget er sammensat bredt således at den samlede fagkompetance og indgang til 

problemstillingerne dækker de emner indenfor regnafledningsproblematikken der behandles. 

Udvalget konstituerer sig med formand og sekretær. 

Udvalget kan efter eget skøn indkalde observatører til at deltage i og bidrage til udvalgets møder. 

 

Godkendt af Spildevandskomitéen på plenarmødet d. xx xxx 2011. 

 


